
ООО ПК "НОВОСИБИРСКИЙ 
МОЛОЧНЫЙ ЗАВОД" (1891-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

09.06.2024 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

21.09.2024 10:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

21.09.2024 12:00

Место подведения результатов торгов на сайте https://vertrades.ru/

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

К заявке на участие в торгах должны прилагаться копии 
следующих документов: - выписка из единого 
государственного реестра юридических лиц (для 
юридического лица); - выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя); - документы, удостоверяющие 
личность (для физического лица); - надлежащим образом 
заверенный перевод на русский язык документов 
государственной регистрации юридического лица или 
государственной регистрации физического лица в 
качестве индивидуального предпринимателя в 
соответствии с законодательством соответствующего 
государства (для иностранного лица); - документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя; Документы, прилагаемые к 
заявке, представляются B форме электронных 
документов, подписанных электронной цифровой 
подписью заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 

задаток 10% от начальной цены продажи подлежит 
внесению на реквизиты: ООО «ПК Новосибирский 
молочный завод», ИНН 5402570955, р/с 
40702810703020008300 в Ф-Л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ 
ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ", к/с 
30101810465777100812, БИК 047162812 до 27.02.2024 г. 
08:00 (МСК) и считается внесенным с даты зачисления на 
указанные реквизиты. Суммы внесенных заявителями 
задатков возвращаются Организатором торгов всем 



вносится обеспечение заявителям, за исключением победителя торгов и 
единственного участника торгов, B течение пяти рабочих 
дней со дня подписания протокола о результатах 
проведения торгов. Внесенный победителем торгов 
задаток засчитывается B счет оплаты приобретенного 
имущества.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки на участие в аукционе подаются посредством 
системы электронного документооборота на сайте 
https://vertrades.ru/ в соответствии с перечнем и 
требованиями, установленными п. 11 ст. 110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» No127 от 26.10.2002 г. 
и Приказом Минэкономразвития No495 от 23.07.2015 г.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5402570955
ОГРН 1135476184315
КПП 543201001

Полное наименование
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "НОВОСИБИРСКИЙ 
МОЛОЧНЫЙ ЗАВОД"

Краткое наименование ООО ПК "НОВОСИБИРСКИЙ МОЛОЧНЫЙ ЗАВОД"

Адрес
633120, Новосибирская область, Р-Н МОШКОВСКИЙ, С. 
СОКУР, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 94

Арбитражный управляющий
ИНН 540811961188
ФИО Козлов Кирилл Сергеевич
Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая межрегиональная общественная 
организация "Ассоциация антикризисных управляющих"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов 
на ЕФРСБ *

14568334

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Новосибирской области
Номер дела о банкротстве А45-18059/2020
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Определение Арбитражного суда Новосибирской области, 
дело №А45-18059/2020 от 07.11.2022г.

Дата введения процедуры 07.11.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

05.06.2024 00:00

Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

05.06.2024 00:00



Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты kirill.ru@mail.ru
Номер контактного телефона +79139291418
Почтовый адрес организатора 
торгов

630099, г.Новосибирск, а/я 145

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота
Имущественный комплекс (недвижимость и 
оборудование)

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Здание административно - бытовых помещений цеха 
товаров народного потребления, назначение: нежилое 
здание. Площадь: общая: 1 377,9 кв.м. Количество 
этажей: 3, в том числе подземных этажей: 1, Кадастровый 
(или условный) номер: 54:18:070112:120; Здание корпуса 
- модуля No 1 цеха товаров народного потребления, 
назначение: нежилое здание. Площадь: общая 1830 кв.м. 
Количество этажей: 1, Кадастровый (или условный) 
номер: 54:18:070112:117; Проходная цеха товаров 
народного потребления, назначение: нежилое здание. 
Площадь: общая: 246,9 кв.м. Количество этажей: 2, 
Кадастровый (или условный) номер: 54:18:070112:118;
Здание трансформаторной подстанции цеха товаров 
народного потребления, назначение: нежилое здание. 
Площадь: общая: 49,8 кв.м. Количество этажей: 1, 
Кадастровый (или условный) номер: 54:18:070112:119;
Земельный участок. Категория земель: земли населенных 
пунктов - для эксплуатации нежилых зданий. Площадь: 
14 154 кв.м., Кадастровый (или условный) номер: 54:18:
070112:25. - Машина VI-340g, холодильная на базе 
полугерметичного поршневого компрессора 000000008, 
Германия, заводской No VI-340g; Автомат АДНК 39B, 
Россия, заводской No 560; Воздухоохладитель (3 шт), 
Италия, заводской No На крыше;Гурт 360, Россия, 
заводской No б/н; Комплект холодильного оборудования, 
Германия, заводской NoGmI300; Машина холодильная на 
базе полугерметичного поршневого компрессора, 
Германия, заводской NoGml860; Парогенератор Орлик 0-
0,5- 0,07МД, Россия заводской NoМД0,07-320; 
Пастеризационная охладительная установка (3 шт), 
Россия, заводской NoБ/H; Taнк Я (12 шт), Россия, 
заводской NoБ/H; Холодильный контейнер (7 шт), 
Америка, заводской NoАВ-484/01-27, AB-451/02-03, D-
HH-2614/GL4576, JE95- 9978, AB-533/99-03, Gsf-
90477943, 69nt 40-511-300; Фасовочный автомат АРМ, 
Литва, заводской NoБ/Н; Фаршмешалка 250 кг, Россия, 



заводской NoБ/Н; Фаршмешалка 600кг, Россия, заводской 
No164; Обандероливатель (2 шт), Германия, заводской 
NoBMS600L; Контейнер 40футовый, Россия, заводской 
NoD-HH-2736/10OL4350; Гомогенизатор ОГМ5, Корея, 
заводской NoБ/Н; APT аппарат фасовки и упаковки 
творога, Украина, заводской NoAPT1020.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом, регламентом электронной 
торговой площадки, проектами договоров о задатке и 
купли-продажи на этп в сети интернет по адресу 
https://vertrades.ru/. С более подробной информацией 
можно ознакомиться у Организатора торгов, начиная с 
09.06.2024 г. по тел.+79139291418, e-mail: kirill.ru@mail.
ru.

Классификатор ЕФРСБ * 0102 - Предприятия, как имущественный комплекс
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

48 888 000,00 НДС не облагается

Размер задатка
10 процентов от цены действующей на соответствующем 
периоде

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.06.2024 10:00 16.06.2024 10:00 48 888 000,00

2 16.06.2024 10:00 23.06.2024 10:00 46 443 600,00

3 23.06.2024 10:00 30.06.2024 10:00 43 999 200,00

4 30.06.2024 10:00 07.07.2024 10:00 41 554 800,00

5 07.07.2024 10:00 14.07.2024 10:00 39 110 400,00

6 14.07.2024 10:00 21.07.2024 10:00 36 666 000,00

7 21.07.2024 10:00 28.07.2024 10:00 34 221 600,00

8 28.07.2024 10:00 04.08.2024 10:00 31 777 200,00

9 04.08.2024 10:00 11.08.2024 10:00 29 332 800,00

10 11.08.2024 10:00 18.08.2024 10:00 26 888 400,00

11 18.08.2024 10:00 25.08.2024 10:00 24 444 000,00

12 25.08.2024 10:00 01.09.2024 10:00 21 999 600,00

13 01.09.2024 10:00 08.09.2024 10:00 19 555 200,00

14 08.09.2024 10:00 15.09.2024 10:00 17 110 800,00

15 15.09.2024 10:00 21.09.2024 10:00 14 666 400,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 21.09.2024 10:00
Количество заявок 0

Определение победителей
Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, который представил в установленный 
срок заявку на участие в торгах, содержащую 
предложение о цене имущества, которая не ниже 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

начальной цены продажи, установленной для 
определенного периода проведения торгов, при 
отсутствии предложений других участников торгов по 
продаже посредством публичного предложения. В случае, 
если несколько участников торгов посредством 
публичного предложения представили в установленный 
срок заявки, содержащие различные предложения о цене, 
но не ниже начальной цены, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения принадлежит участнику торгов, 
предложившему максимальную цену за это имущество. В 
случае, если несколько участников торгов представили в 
установленный срок заявки, содержащие равные 
предложения о цене, но не ниже начальной цены, 
установленной для определенного периода проведения 
торгов, право приобретения имущества принадлежит 
участнику торгов, который первым представил в 
установленный срок заявку на участие в торгах по 
продаже имущества должника посредством публичного 
предложения.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 (Пяти) дней с даты подписания протокола о 
результатах торгов конкурсный управляющий направляет 
победителю торгов предложение заключить договор 
купли-продажи имущества/лота с приложением проекта 
договора в соответствии с представленным победителем 
торгов предложением о цене имущества/лота. Договор 
купли-продажи с победителем торгов подписывается в 
течение 5 дней с даты получения предложения от 
Конкурсного управляющего. В случае отказа или 
уклонения победителя торгов от подписания указанного 
договора, внесенный задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата имущества производится не позднее 30 дней с 
даты заключения договора, имущество передается 
покупателю по акту приема-передачи после полной 
оплаты. Реквизиты для оплаты: ООО «ПК Новосибирский 
молочный завод», ИНН 5402570955, р/с 
40702810803020006558, Банк Ф-Л ЗАПАДНО-
СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ", БИК 
047162812, к/с 30101810465777100812.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ



 Сертификат: 38289efb000100066224
 Владелец: Козлов Кирилл Сергеевич

 Действителен: с 05.01.2024 по 05.01.2025


